PAGE
3

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Городское поселение Излучинск

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 23.03.2022

           № 228
пгт. Излучинск

В соответствии с пунктом 7.4 Положения о муниципальной казне городского поселения Излучинск, утвержденного решением Совета депутатов городского поселения Излучинск от 22.10.2009 № 94                   «Об утверждении Положения о муниципальной казне городского поселения Излучинск», заслушав отчет об использовании имущества муниципальной казны городского поселения Излучинск, ее составе и стоимости в 2021 году,

Совет поселения
РЕШИЛ:

1. Принять к сведению отчет об использовании имущества муниципальной казны городского поселения Излучинск, ее составе                 и стоимости в 2021 году.
2. Настоящее решение подлежит размещению (опубликованию)           на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Излучинск.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального размещения (опубликования) на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Излучинск.

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и социально-экономическому развитию поселения Совета депутатов городского поселения Излучинск                  (Н.П. Сорокина).
Глава поселения

      И.В. Заводская

Приложение к решению

Совета депутатов городского

поселения Излучинск

от 23.03.2022 № 228
ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОЙ КАЗНЫ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИЗЛУЧИНСК,

ЕЕ СОСТАВЕ И СТОИМОСТИ В 2021 ГОДУ

На 01.01.2021 в муниципальной казне городского поселения Излучинск числилось 2 732 единицы имущества балансовой стоимостью 1 526 584,5 тыс. рублей, в том числе:
	Наименование
	Кол-во,
ед.
	Балансовая
стоимость,
тыс. руб.

	Жилые помещения
	334
	539 146,0

	Нежилые помещения
	17
	60 588,4

	Сооружения
	235
	821 445,0

	Машины и оборудование
	488
	52 805,3

	Транспортные средства
	4
	4 039,3

	Производственный и хозяйственный инвентарь
	1 070
	12 202,6

	Земельные участки
	18
	36 339,9

	Материальные запасы
	566
	18,0

	Итого
	2 732
	1 526 584,5

В течение 2021 года в казну поступило 1 724 единиц имущества балансовой стоимостью 489 921,0 тыс. рублей, в том числе:
	Наименование
	Кол-во,
ед.
	Балансовая

стоимость,
тыс. руб.

	Жилые помещения
	9
	21 331,5

	Нежилые помещения
	24
	85 703,4

	Сооружения
	187
	288 682,8

	Машины и оборудование
	190
	14 121,0

	Транспортные средства
	1
	244,8

	Производственный и хозяйственный инвентарь
	271
	1 877,0

	Земельные участки
	5
	77 629,0

	Материальные запасы
	1 037
	331,5

	Итого
	1 724
	489 921,0

Исключено 1 731 единицы балансовой стоимостью 710 694,4 тыс. рублей, в том числе:
	Наименование
	Кол-во,
ед.
	Балансовая
стоимость,
тыс. руб.

	Жилые помещения
	26
	48 903,8

	Нежилые помещения
	28
	96 023,6

	Сооружения
	249
	457 211,3

	Машины и оборудование
	211
	24 940,5

	Транспортные средства
	3
	4 237,2

	Производственный и хозяйственный инвентарь
	263
	1 430,0

	Земельные участки
	4
	77 629,0

	Материальные запасы
	947
	319,0

	Итого
	1 731
	710 694,4

Закреплено на праве оперативного управления за МКУ «КДЦ Респект»  и МКУ «Партнер» 520 единицы имущества балансовой стоимостью 10 933,0 тыс. рублей, в том числе:
За МКУ «КДЦ Респект»:
	Наименование
	Кол-во,
ед.
	Балансовая

стоимость,
тыс. руб.

	Машины и оборудование
	6
	169,9

	Производственный и хозяйственный инвентарь
	13
	44,2

	Итого
	19
	214,1

За МКУ «Партнер»:

	Наименование
	Кол-во,
ед.
	Балансовая

стоимость,
тыс. руб.

	Нежилые помещения
	1
	6 509,7

	Машины и оборудование
	270
	3 129,0

	Производственный и хозяйственный инвентарь
	230
	1 080,2

	Итого
	501
	10 718,9

По договорам аренды и договорам безвозмездного пользования передано 26 нежилых помещений общей площадью 386,5 кв. м и 30 единиц движимого имущества.

От сдачи в аренду муниципального имущества в бюджет поселения поступило 1 461,0 тыс. рублей.

По договорам купли-продажи муниципального имущества в бюджет поселения поступило 1 273,2 тыс. рублей.

Плата за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда – в бюджет поселения поступило 73,6 тыс. рублей.
Плата за размещение нестационарных объектов – в бюджет поселения поступило 517,3 тыс. рублей.
Продажа земельных участков, собственность на которые не разграничена – в бюджет поселения поступило 2 787,4 тыс. рублей.

Аренда земельных участков, собственность на которые не разграничена – в бюджет поселения поступило 47 020,9 тыс. рублей.
На 31.12.2021 в муниципальной казне числится 2 725 единицы имущества балансовой стоимостью 1 305 811,1 тыс. рублей в том числе:
	Наименование
	Кол-во,
ед.
	Балансовая

стоимость,
тыс. руб.

	Жилые помещения
	317
	511 573,7

	Нежилые помещения
	13
	50 268,2

	Сооружения
	173
	652 916,5

	Машины и оборудование
	467
	41 985,8

	Транспортные средства
	2
	46,9

	Производственный и хозяйственный инвентарь
	1 078
	12 649,6

	Земельные участки
	19
	36 339,9

	Материальные запасы
	656
	30,5

	Итого
	2 725
	1 305 811,1

Об использовании имущества муниципальной казны городского поселения Излучинск, ее составе        и стоимости в 2021 году